
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 37/2018 del 21-02-2018

 
 

OGGETTO

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A PRESENTARE PROPOSTE
PER L'ORGANIZZAZIONE DI ATTIVITÀ DIVULGATIVE,
EDUCATIVE, FORMATIVE, INFORMATIVE, RICREATIVE E DI
COMUNICAZIONE CULTURALE E SOCIALE DA SVILUPPARE
CON IL PARCO NAZIONALE DELL'ALTA MURGIA E-VENTI DEL
PARCO - IMPEGNO DI SPESA PER LA COMUNICAZIONE E LA
PROMOZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO.

 
 

IL DIRETTORE
 

 
VISTO il Bilancio di Previsione 2018 approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n.
31/2017 del 24/10/2017 e vista la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0001505/PNM del 24/01/2018, assunta al protocollo
dell’Ente in data 25/01/2018 al n. 307, con la il provvedimento in parola è stato regolarmente
approvato;
 
CONSIDERATO che con Determinazione Dirigenziale n. 9/2018 del 24/01/2018 è stato
approvato lo schema di Avviso di manifestazione di interesse a presentare proposte per
l’organizzazione di attività divulgative, educative, formative, informative, ricreative e di
comunicazione culturale e sociale da sviluppare con il Parco Nazionale dell’Alta Murgia E-
VENTI del Parco;
CONSIDERATO che questo Ente, al fine di dare massima divulgazione all’avviso di
manifestazione di interesse “E-Venti del Parco”, nell’ambito dell’Anno europeo del patrimonio
culturale - anno del cibo italiano, ha inteso organizzare un ciclo di incontri per presentare e
confrontarsi su proposte di attività divulgative, educative, formative, informative, ricreative, di
comunicazione culturale e sociale da sviluppare insieme al Parco;
CONSIDERATO che sono stati organizzati cinque appuntamenti in cui interverranno i
responsabili e referenti delle attività dell'Ente per condividere con la comunità intenti e
progetti di promozione e valorizzazione del territorio;
CONSIDERATO che l’attuazione delle azioni previste nell’avviso pubblico e nel ciclo di
incontri organizzati, richiede un costante lavoro da parte dei responsabili e dei referenti
dell’Ente e che, si rende necessario procedere all’impegno di spesa per supportare le attività e
le spese correlate all’osservazione degli impegni intrapresi, ivi comprese le missioni e le
trasferte per assicurare la presenza istituzionale richiesta;
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2018 il Cap. 4670 “Spese per servizio
di comunicazione istituzionale” che presenta la necessaria copertura finanziaria prevista con il

1/2



presente provvedimento;
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’art. 30 disciplina
l’impegno delle spese;

DETERMINA
Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento.
DI IMPEGNARE, per i motivi esposti in narrativa la somma di € 1.000,00 sul Cap. 4670
“Spese per servizio di comunicazione istituzionale”, relativa alle spese per supportare le
attività e le spese correlate all’osservazione degli impegni intrapresi, ivi comprese le missioni e
le trasferte per assicurare la presenza istituzionale richiesta, per la comunicazione e la
promozione dell’avviso pubblico di manifestazione di interesse a presentare proposte per
l’organizzazione di attività divulgative, educative, formative, informative, ricreative e di
comunicazione culturale e sociale da sviluppare con il Parco Nazionale dell’Alta Murgia E-
VENTI del Parco.
DI DARE immediata esecutività al presente provvedimento, stante l’urgenza di procedere al
ciclo di incontri organizzati dall’Ente.
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio On line dell’Ente per quindici
giorni naturali e consecutivi.
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI 
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

2/2


